Rücklauffilter RF
Volumenströme bis 15.000 l/min
Druckstufe bis 25 bar
Werkstoff: PA 66 / Al / GGG 40 / St
HYDAC-Rücklauffilter der
Baureihe RF sind zum
direkten Aufsetzen auf den
Ölbehälter vorgesehen.

Prospekt Nr.: 7.200../..
3
3. TYPENSCHLÜSSEL (GLEICHZEITIG BESTELLBEISPIEL)
3.1. KOMPLETTFILTER
RF BN/HC 330 D L 10 D 1 .X  /-L24
Filtertyp
Filtermaterial
BN/HC Betamicron® (BN3HC)
AM Aquamicron®
BN/AM Betamicron®/Aquamicron®
P/HC Papiervlies
W/HC Edelstahldrahtgewebe
V Edelstahlvlies
Baugröße/Gehäusematerial
PA 66: 30
Al: 60, 110, 160, 240, 330
GGG40: 660, 950, 1300
St geschweißt: 2500, 4000, 5200, 6500, 7800, 15000
Betriebsüberdruck
B = 10 bar (BG 30, 2500 - 15000)
D = 25 bar (BG 60 - 1300)
Anschlußart/Anschlußgröße
Bez Anschluß Filterbaugröße
Art 30 60 110 160 240 330 660 950 1300 2500 4000 5200 6500 7800 15000
B G ½
C G ¾
E G 1 ¼
G G 2
L SAE DN 50 (2")
N SAE DN 80 (3")
O SAE DN 90 (3 1/2")
P SAE DN 100 (4")
R DIN DN 100
U DIN DN 125
V DIN DN 150
W DIN DN 200
X DIN DN 250
Y DIN DN 300
Z Kundenspezifisch
Filterfeinheit in µm
BN3HC, V : 3, 5, 10, 20
BN/AM : 3, 10
P/HC : 10, 20
W/HC : 25, 50, 100, 200
AM : 40
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
Y ohne Verschlußschraube, mit Kunststoffstopfen
A ohne Verschmutzungsanzeige, Anschluß mit Verschlußschraube 
B mit optischer Verschmutzungsanzeige  weitere Verschmutzungsanzeigen
C mit elektrischer Verschmutzungsanzeige  siehe Prospekt-Nr. 7.050../..
D mit optisch/elektrischer Verschmutzungsanzeige 
Typenkennzahl
1 Standardanschluß
2 Baugröße 2500 - 15000: Autstritt je Filterelementaufnahmestutzen mit Gewindeanschluß für Rohrverlängerung
3 Baugröße 2500 - 15000: Austritt mit Klöpperboden und Rohrkrümmer
Änderungszahl
X es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
V FPM-Dichtungen, Filter geeignet für biologisch schnell abbaubare Öle
und Phosphorsäureester  (HFD-R)
L... Lampe mit entsprechender Spannung (24V, 48V, 110V, 220V)  nur bei Verschmutzungsanzeige
LED 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung  Type D
KB ohne Bypaßventil
B. Sonder-Bypaßöffnungsdruck (B1 = 1 bar, B6 = 6 bar)
T mit Tankbelüftungsfilter  (nur bei BG 30)
DH Deckelhebevorrichtung (nur für BG 2500 bis 15000)
OR O-Ring-Nut am DIN-Eintrittsflansch (nur für BG 2500 bis 15000)
GA Gegenflansch als Anschweißflansch aus Stahl
4
 3.2. ERSATZELEMENT
0330 R 010 BN3HC /-KB
Baugröße
0030, 0060, 0110, 0160, 0240,